ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO

1

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

(Pregão Eletrônico nº 014/2015 – PMC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Colares, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria nº 002/2015 – PMC, após conferir os documentos constantes nos

autos do processo em epígrafe, RESOLVE ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico n°

014/2015 – PMC, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ZONA URBANA E

RURAL (Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio, EJA, Quilombola, AEE e

Mais Educação) desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação de Colares/PA, à

seguinte empresa:

I – S. S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DO

PARÁ (CNPJ/MF nº 21.110.890/0001-64) pela oferta dos seguintes valores:

I.1) R$ 147.947,18 (Cento e quarenta e sete mil novecetos e quarenta e sete

reais e dezoito centavos) para o Grupo 1 (Produtos básicos)

I.2) R$ 67.250,20 (Sessenta e sete mil duzentos e cinquenta reais e vinte

centavos) para o Grupo 2 (Produtos perecíveis);

I.3) R$ 91.402,00 (Noventa e um mil quatrocentos e dois reais) para o Grupo 3

(Produtos formulados);

I.4) R$ 54.117,00 (Cinquenta e quatro mil cento e dezessete reais) para o

Grupo 4 (Biscoitos e massas);

II – Por ocasião da apresentação da proposta consolidada, a empresa reajustou seus

preços e reduziu o valor de sua propsota do Grupo III, valor este que fora adjudicado.

III – Despacho os autos à apreciação do Controle Interno para análise de conformidade

para que, posteriormente, se for o caso, o Prefeito Municipal, aprecie e homologue

este certame para a produção dos seus efeitos legais.

Colares/PA, 19 de agosto de 2015.

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

		2015-08-19T17:43:24-0300